
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: 6 - LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, PATRIMONIO, 
ESPROPRI, MOBILITA'
Ufficio: U.O.I. - FABBRICATI

Determinazione Dirigenziale N°  7 / 07 del 13/02/2020

Oggetto: ACQUISTO DI MATERIALI E RICAMBI PER RIPARAZIONI E 
MANUTENZIONE DEGLI ARREDI E DELLE ATTREZZATURE PRESENTI 
NELLE STRUTTURE DEL PATRIMONIO COMUNALE - ANNO 2020. COD. 
INTERVENTI F660_F661_F662_F663_F664_F665_F666_F667 [CIG vari].
Approvazione impegni di spesa per un totale di € 9.567,00 IVA 22% compresa.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
Visti:
•l’art.  107 comma 3  del  D.  Lgs n.  267/2000 sulle  funzioni  e  la  responsabilità  della  dirigenza, 
nonché l’art. 40 dello Statuto comunale sulle competenze dei dirigenti;
•il Decreto  del Sindaco del 31/12/2019, n.18/2019 prot. gen. n. 119487/2019 del 31/12/2019, di 
conferimento della titolarità di funzioni dirigenziali ex art. 109, comma 1 dela D.Lgs. 18/08/2000, 
n. 267, relativo al “Settore 6 - Lavori Pubblici,  Manutenzioni,   Patrimonio, Espropri,  Mobilità” 
all’Arch. Mara Latini dallo 01/01/2020 al 31/12/2022;
•il D.Lgs. 50/2016;
•le linee guida ANAC;
•il D.Lgs. 33/2013 in materia di trasparenza e pubblicità della P.A.;
•la Legge n. 136 del 13 giugno 2010 e successive modificazioni ed integrazioni, con cui sono state 
dettate disposizioni in ordine alla tracciabilità dei flussi relativi  ai contratti pubblici,  forniture e 
servizi, al fine di prevenire infiltrazioni criminali;
•lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità.
•la Deliberazione n. 73 del 04/12/2016 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 
di  Previsione  2020-2022,  nonché  il  Documento  unico  di  programmazione  2020-2022,  oltre  ai 
prospetti e documentazione integrativa previsti dalle norme.
•La  Deliberazione  n.  638  del  13/12/2019  con  la  quale  la  Giunta  Comunale  ha  approvato  la 
diciassettesima variazione del Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021

Premesso che:
•il Settore Lavori Pubblici ed in particolare il Servizio Manutenzioni, ha la competenza relativa alla 
manutenzione e riparazione degli  arredi  legno, metallo,  dei serramenti,  delle porte e di  tutte le 
attrezzature presenti nelle strutture del Patrimonio comunale, eseguita direttamente dal personale 



interno composto da due unità inquadrate come operai;
•durante l'anno il Servizio Manutenzione ricevute le segnalazioni, provvede agli acquisti dei ricambi 
di  attrezzature  speciali  ed  alla  fornitura  di  materiale  di  uso  minuto,  mediante  ditte  e  fornitori 
specializzate e di fiducia di cui all'elenco indicato nel presente dispositivo;
•l'elenco dei fornitori comprende diversi soggetti presenti sul territorio comunale al fine di garantire 
diversi  punti  di  appoggio  sia  logistici  che  per  la  reperibilità  dei  dispositivi  guasti  da sostituire 
rapidamente nel corso degli interventi manutentivi in atto;
•considerata l’occasionalità degli interventi e le esigenze di intervento nel reperimento dei materiali 
che non permettono interposizione amministrativa, attraverso l’utilizzo di procedure informatiche, 
in  quanto  tali  forniture,  necessarie  per  gli  interventi  sopracitati,  non  sono  prevedibili  e 
programmabili  durante  l’anno  in  corso,  ma  che  devono  essere  subito  reperibili,  garantendo 
l’immediatezza  nell’intervento,  non  rendendo  possibile  il  ricorso  al  MEPA o  altre  centrali  di 
committenza  o nelle  convenzioni  CONSIP,  in  ragione della  particolarità  ed esiguità  economica 
nonché frequenza delle singole forniture;
•risulta disponibile e impegnabile per le forniture e acquisti di cui sopra, l’importo complessivo di € 
9.567,00 come di seguito riportato:
◦CR 29 – Conto Finanziario U.1.03.01.02.999 - Capitolo 29C301.0014 per  € 4.090,00
◦CR 30 – Conto Finanziario U.1.03.01.02.999 – Capitolo 30C301.0014 per € 2.185,00
◦CR 68 - Conto Finanziario U.1.03.01.02.999 -- Capitolo 68C301.0014 per € 3.292,00

Verificato altresì che la proposta formulata dal personale addetto con il presente provvedimento è 
coerente con l'istruttoria esperita e tale circostanza rileva ai fini del parere preventivo di regolarità e  
correttezza amministrativa, previsto dall'art. 147 bis del TUEL e dall'art. 4 del vigente regolamento 
sul sistema dei controlli interni approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 5/2013.

Dato atto:
•che non sussistono in capo al sottoscritto dirigente ed all’incaricato di posizione organizzativa con 
delega  di  funzioni,  nonché  in  capo  al  responsabile  del  procedimento  situazioni  di  conflitto 
d’interesse  nell’adozione  del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell’articolo  6bis  della  Legge  n. 
241/1990;
•del  rispetto  delle  disposizioni  previste  dal  D.Lgs  n.  196/2003  in  tema  di  trattamento  dei  dati 
personali nell’adozione del presente provvedimento;
•dell’osservanza  degli  adempimenti  volti  ad assicurare il  rispetto  della  normativa  in  materia  di 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni (secondo le previsioni contenute 
nel D. Lgs. n. 33/2013 e nel Piano comunale per la trasparenza e l’integrità) assolti tramite mandato  
all'Ufficio proponente della loro attuazione a seguito dell'esecutività del provvedimento;
•che, in relazione al contenuto del presente provvedimento, sono state attuate in via preventiva le 
misure previste dal piano triennale per la prevenzione della corruzione per gli anni 2018/2020 del 
Comune di Pavia (approvato con deliberazione di Giunta n. 48 del 23 Gennaio 2018).

DETERMINA

1.di impegnare la somma di  € 9.567,00  (I.V.A. compresa), necessaria alla fornitura di ricambi e 
materiale  per  la  manutenzione e  la  riparazione di  arredi  ed attrezzature per  l’anno 2020,  salvo 
conguaglio in corso d'anno, per il mantenimento del Patrimonio Comunale, con i fondi di cui ai 
Capitoli sopra riportati, ovvero:



- CR 29 – Conto Finanziario U.1.03.01.02.999 - Capitolo 29C301.0014 per  € 4.090,00
- CR 30 – Conto Finanziario U.1.03.01.02.999 – Capitolo 30C301.0014 per € 2.185,00
- CR 68 - Conto Finanziario U.1.03.01.02.999 -- Capitolo 68C301.0014 per € 3.292,00

così suddivisi per i rispettivi fornitori:
CR 29 – Conto Finanziario U.1.03.01.02.999 - Capitolo 29C301.0014

- EVR s.r.l. (Cod. F660 - CIG ZA82B98FE5) €. 1.000,00
- B.B.C. S.a.s. (Cod. F661 - CIG Z4E2B99026) €. 2.000,00
- FERRAMENTA SARDI s.a.s. (Cod. F664 - CIG. ZIE2B991EB) €. 1.000,00
- FERRAMENTA BRAMBATI S.n.c. (Cod. F662- CIG. Z772B9906A) €.      90,00

CR 30 – Conto Finanziario U.1.03.01.02.999 – Capitolo 30C301.0014
- FERRAMENTA BRAMBATI S.n.c. (Cod. F662- CIG. Z772B9906A) €. 1.410,00
- FERRAMENTA DEL BORGO (Cod. F663 - CIG. Z192B9918D) €.    775,00

CR 68 - Conto Finanziario U.1.03.01.02.999 -- Capitolo 68C301.0014
- FERRAMENTA DEL BORGO (Cod. F663 - CIG. Z192B9918D) €.    725,00
- NUOVA CARCOLOR S.n.c. (Cod. F665 - CIG ZC62B99219) €.    567,00
- OFFICINA MECCANICA E CARPENTERIA IN FERRO

Roveda Rino S.r.l. (Cod. F666 - CIG Z2A2B99236) €.    500,00
- FALEGNAMERIA INFISSI P3 SRL (Cod. F667 - CIG Z322B99268) €. 1.500,00

2. di dare atto il presente impegno di spesa non rientra tra le iniziative di CONSIP e tra quelle in 
corso di attivazione,  né nel  MEPA o altre centrali  di  committenza per le motivazioni  di  cui  in 
premessa;

3. di provvedere al conferimento delle fornitura di ricambi e materiale per la manutenzione e la  
riparazione di arredi ed attrezzature succitate per l'importo presunto e complessivo di € 9.567,00 
(I.V.A. compresa), con le modalità specificate in premessa;

4. di approvare ed di accettare il seguente elenco delle ditte fornitrici a cui vengono assegnati i 
relativi CIG definitivi:
•EVR s.r.l. Via Brambilla, 75- 27100 Pavia

Cod. F660 - CIG ZA82B98FE5
•B.B.C. S.a.s.: C.so Manzoni, 10 -27100 Pavia

Cod. F661 - CIG Z4E2B99026
•FERRAMENTA BRAMBATI S.n.c.: Via Tasso, 81 - 27100 Pavia

Cod. F662- CIG. Z772B9906A
•FERRAMENTA DEL BORGO, via dei mille 92 -27100 Pavia

Cod. F663 - CIG. Z192B9918D
•FERRAMENTA SARDI s.a.s. , via Vigentina 9 -27100 Pavia

Cod. F664 - CIG. ZIE2B991EB
•NUOVA CARCOLOR S.n.c. Via Turati n. 24 -  27028 S. Martino Siccomario (PV)

Cod. F665 - CIG ZC62B99219
◦OFFICINA MECCANICA E CARPENTERIA IN FERRO ROVEDA RINO SRL, Via 

Albertario, 7, 27100 Pavia
Cod. F666 - CIG Z2A2B99236



•FALEGNAMERIA INFISSI P3 SRL,  Viale Montegrappa 32/A 27100 Pavia
Cod. F667 - CIG Z322B99268

5. di dare atto che le forniture del presente provvedimento verranno effettuate e liquidate entro il 
31/12/2020.
 

CCR Creditore / Debitore Nuova codifica 
bilancio / Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo €

0014 EVR s.r.l. Via Brambilla, 75- 27100 Pavia U.1.03.01.02.999/29C3
01.0014 2020  1.000,00

0014 B.B.C.  S.a.s.:  C.so  Manzoni,  10 -27100 
Pavia

U.1.03.01.02.999/29C3
01.0014 2020  2.000,00

0014 FERRAMENTA  SARDI  s.a.s.  ,  via 
Vigentina 9 -27100 Pavia

U.1.03.01.02.999/29C3
01.0014 2020  1.000,00

0014 FERRAMENTA BRAMBATI S.n.c.: Via 
Tasso, 81 - 27100 Pavia

U.1.03.01.02.999/29C3
01.0014 2020  90,00

0014 FERRAMENTA BRAMBATI S.n.c.: Via 
Tasso, 81 - 27100 Pavia

U.1.03.01.02.999/30C3
01.0014 2020  1.410,00

0014 FERRAMENTA DEL BORGO,  via  dei 
mille 92 -27100 Pavia

U.1.03.01.02.999/30C3
01.0014 2020  775,00

0014 FERRAMENTA DEL BORGO,  via  dei 
mille 92 -27100 Pavia

U.1.03.01.02.999/68C3
01.0014 2020  725,00

0014 NUOVA CARCOLOR S.n.c. Via Turati n. 
24 -  27028 S. Martino Siccomario (PV)

U.1.03.01.02.999/68C3
01.0014 2020  567,00

0014

OFFICINA  MECCANICA  E 
CARPENTERIA IN  FERRO  ROVEDA 
RINO SRL, Via Albertario,  7,  27100 
Pavia

U.1.03.01.02.999/68C3
01.0014 2020  500,00

0014 FALEGNAMERIA  INFISSI  P3  SRL, 
Viale Montegrappa 32/A 27100 Pavia

U.1.03.01.02.999/68C3
01.0014 2020  1.500,00

Il Dirigente Responsabile del Settore

Firmato digitalmente  il 17/02/2020 da latini mara / INFOCERT SPA valida dal 
08/08/2018 09:28:15 al 08/08/2021 02:00:00 - 



















ferromncntq hnomrybqt0
di Dauide e Simone Galdi & C. s.n.c.
via Tasso 81 , 27100, Pavia
tel. e fax 0382 / 461452
P.1.eC.F.01750030189
fscr. Eeg. Imp. di PV n" 1387 / 1998
REC n' 40557 - REA n'218018

SnetLle Comung di Pavia

P.za del Municipio No 2 27100 Pavia

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORTETA' PER EX LEGGE N. 1 3 6 DEL 1 3/08 I 20 1 O

(PER LIQUIDAZIONI FATTLTRE), MODIFICATA DAL D.L.12 NOVEMBRE 2010 N. 187

(resa ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 44512000)

Irlla sottoscritto/a DAVIDE GALDI nato/a PAVI Ait08ll2ll974 codicefrscale GLDDVD74T08G388N in qualita di

legale rappresentante della ditta FERRAMENTA BRAMBATI di DAVIDE e SIMONE GALDI &C snc con sede

legale in PAVIA via TASSO 81 avente p.iva no 01750030189 consapevole della responsabilità e delle sanzioni penali previste

dall'art.76 del D.P.R.445l2000perfalseattestazioniedichiarazionimendaciesottolapropriaresponsabilita:

DICHIARA

che gli eshemi identificativi del c/c dedicato sono: BANCA:
Conto Corrente n. 100000001 765
asr 03069
cne 1 1304

coD.rBAN IT 44 T 03069 11304 100000001765

che le persone delegaîe ad operare su di esso sono:

DAVIDE GALDI
SIMONE GALDI
ROBERTO GALDI
NEGRI MARIA LUCIA
di impegnarsi a comunicare eventuali variazioni delle persone delegate ad operare sul conto;

di aver preso visione del contenuto dell'art. 3 della Legge 1362010 e di essere consapevole delle sanzioni in cui potrò incorrere in caso di

inosservanza delle disposizioni ivi contenute.

In fede

Orari di apertura : da| Iunedì aI venerdì dalle 8.30 aIIe 12.00 e dalle 14.00 aIIe 18.30, iI
sabato dalle 8.30 aIIe 12.30 . Domenica e festivi chiuso .

AMBATI
& C. s.n.c.



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_18587147 Data richiesta 14/10/2019 Scadenza validità 11/02/2020

Denominazione/ragione sociale B.B.C. DI BIZZO ANDREA & C. SAS

Codice fiscale 00036770188

Sede legale CORSO ALESSANDRO MANZONI, 104 27100 PAVIA (PV)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_18757017 Data richiesta 10/01/2020 Scadenza validità 09/05/2020

Denominazione/ragione sociale E.V.R. SRL

Codice fiscale 02178950180

Sede legale VIALE BRAMBILLA 72 PAVIA PV 27100

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_19511340 Data richiesta 10/12/2019 Scadenza validità 08/04/2020

Denominazione/ragione sociale INFISSI P3 S.R.L.

Codice fiscale 02464410188

Sede legale VIALE DAMIANO CHIESA, 14 27100 PAVIA (PV)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_18738592 Data richiesta 23/10/2019 Scadenza validità 20/02/2020

Denominazione/ragione sociale NUOVA CARCOLOR SNC DI CARBONI GIANCARLO E ROSSANO & C.

Codice fiscale 01583110182

Sede legale VIA TURATI, 24 27028 SAN MARTINO SICCOMARIO (PV)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_18776616 Data richiesta 25/10/2019 Scadenza validità 22/02/2020

Denominazione/ragione sociale OFFICINA MECCANICA E CARPENTERIA IN FERRO ROVEDA RINO SRL

Codice fiscale 02654730189

Sede legale VIA ALBERTARIO, 7 27100 PAVIA (PV)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_18567513 Data richiesta 12/10/2019 Scadenza validità 09/02/2020

Denominazione/ragione sociale SARDI S.A.S. DI CREMONESI CARLO E C.

Codice fiscale 00608970182

Sede legale VIA VIGENTINA, 9 27100 PAVIA (PV)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_19541888 Data richiesta 12/12/2019 Scadenza validità 10/04/2020

Denominazione/ragione sociale FERRAMENTA BRAMBATI DI DAVIDE & SIMONE GALDI & C.SNC

Codice fiscale 01750030189

Sede legale VIA TASSO, 81 27100 PAVIA (PV)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_19886967 Data richiesta 17/01/2020 Scadenza validità 16/05/2020

Denominazione/ragione sociale LA FERRAMENTA DEL BORGO S.N.C. DI STASSI BENEDETTO E
FEDELE

Codice fiscale 02636700185

Sede legale VIA DEI MILLE, 92 27100 PAVIA (PV)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Allegato contabile alla Determinazione Dirigenziale N°  7 / 07 del 13/02/2020

Oggetto: ACQUISTO DI MATERIALI E RICAMBI PER RIPARAZIONI E 
MANUTENZIONE DEGLI ARREDI E DELLE ATTREZZATURE PRESENTI 
NELLE STRUTTURE DEL PATRIMONIO COMUNALE - ANNO 2020. COD. 
INTERVENTI F660_F661_F662_F663_F664_F665_F666_F667 [CIG vari].
Approvazione impegni di spesa per un totale di € 9.567,00 IVA 22% compresa.

SETTORE FINANZIARIO, TRIBUTI, ECONOMATO, CONTRATTI  E FUNDRAISING 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ( art. 151,comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 
2000 , n. 267 ) 

CCR Creditore / Debitore
Nuova codifica 

Bilancio / 
Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo € Impegno / 

Accertamento

0014 EVR  s.r.l.  Via  Brambilla,  75- 
27100 Pavia

U.1.03.01.02.999/29C
301.0014 2020  1.000,00 2257

0014 B.B.C.  S.a.s.:  C.so  Manzoni,  10 
-27100 Pavia

U.1.03.01.02.999/29C
301.0014 2020  2.000,00 2258

0014 FERRAMENTA  SARDI  s.a.s.  , 
via Vigentina 9 -27100 Pavia

U.1.03.01.02.999/29C
301.0014 2020  1.000,00 2259

0014 FERRAMENTA  BRAMBATI 
S.n.c.: Via Tasso, 81 - 27100 Pavia

U.1.03.01.02.999/29C
301.0014 2020  90,00 2260

0014 FERRAMENTA  BRAMBATI 
S.n.c.: Via Tasso, 81 - 27100 Pavia

U.1.03.01.02.999/30C
301.0014 2020  1.410,00 2261

0014 FERRAMENTA  DEL  BORGO, 
via dei mille 92 -27100 Pavia

U.1.03.01.02.999/30C
301.0014 2020  775,00 2262

0014 FERRAMENTA  DEL  BORGO, 
via dei mille 92 -27100 Pavia

U.1.03.01.02.999/68C
301.0014 2020  725,00 2263

0014
NUOVA CARCOLOR  S.n.c.  Via 
Turati  n.  24 -  27028 S. Martino 
Siccomario (PV)

U.1.03.01.02.999/68C
301.0014 2020  567,00 2264

0014

OFFICINA  MECCANICA  E 
CARPENTERIA  IN  FERRO 
ROVEDA  RINO  SRL,  Via  

Albertario,  7,  27100 
Pavia

U.1.03.01.02.999/68C
301.0014 2020  500,00 2265

0014
FALEGNAMERIA  INFISSI  P3 
SRL,   Viale  Montegrappa  32/A 
27100 Pavia

U.1.03.01.02.999/68C
301.0014 2020  1.500,00 2266



Il Dirigente del Settore Finanziario, Tributi, Economato, Contratti e Fundraising

     


	DETERMINA
	Dati DURC
	Dati azienda
	Esito DURC
	Dati DURC
	Dati azienda
	Esito DURC
	Dati DURC
	Dati azienda
	Esito DURC

